

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **דברי ירמיהו**

מקאם: **רצט**

פרשת **שמות**

6 בינואר, 2024

עלון מספר 1169

כ"ה טבת, תשפ"ד

הדלקת נרות 4:24 * שקיעה 4:42 * שיר השירים 4:15 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:05 * מוצאי שבת 5:25, וע"פ רבנו תם 5:55 * זמן טלית 6:25 * שעה זמנית 55:00
עלות השחר 6:14 * נץ החמה 7:20 * מנחה חול 4:30 * ערבית מנין מוקדם 4:11
צאת הכוכבים 5:20 * סוף זמן קריאת שמע 8:59 * סוף זמן עמידה 9:54 * חצות היום והלילה 12:01

צום השובבים:

יום חמישי, 4 בינואר, מתחיל בשעה 6:14 בבוקר ומסתיים בשעה 5:05 בערב,
יום שני, 8 בינואר, מתחיל בשעה 6:14 בבוקר ומסתיים בשעה 5:10 בערב,
ותזכו למצוות אמן.

האדון הנדיב בעל לב טוב גיווי מרדכי אללחם הכהן ואשתו הגברת ליליאן
ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה, וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות,
ולע"נ הסבא שלו המנוח יוסף חמרה בן פרחא ע"ה אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

היתה נשואה לגוי. אז נרעד החתן
מהידיעה הזאת, משום שהיה כהן,
וההלכה אשה שחיה עם פסול חיתון
אסורה לכהן. אמר לה החתן: מה עשית,
הרי ההזמנות נשלחו, וההורים שלי כבר
הגיעו מחוץ לארץ? הלך הבחור בחצי
הלילה ושאל את רבו מה לעשות. אמר לו
רבו: זה דבר מסובך מאוד, בואו נלך לרב
אוירבך זצ"ל, אולי ימצא פתרון. כשהגיעו
לביתו, היתה השעה אחר חצות, אבל
משום דחיפות העניין העזו לעלות לביתו,
ולמזלם, האור של בית הרב היה עדיין
דלוק. ופתח להם הרב, ושמע את כל
המעשה, והתשובה היתה שהזוג לא יוכל
להתחתן. ובאותו רגע, פרץ הרב בבכי
קורע לב, כי לא מצא פתרון להם. אבל לבו
הרחום הביא את הפתרון מן השמים,
ולמחרת באה הישועה. יהודי שהגיע
מארגנטינה שמע על הבעיה, ואז סיפר
שהוא מכיר היטב את אותו גוי שהיה
בקשר עם הבחורה, ונתבררה האמת,
לפיה לא מדובר בגוי, אלא ביהודי

"ויגדל משה ויצא אל אחיו וירא
בסבלותם". משה רבינו לא הסתפק בעצם
הידיעה על המצב של הסבל מרחוק,
כלומר, מארמונו המפואר של פרעה, אלא
יצא לחוץ וראה בעיניו ובפועל את הסבל,
וחש בגופו את סבלות אחיו המעונים,
והתחיל לסייע להם בכל כוחו. ומכאן אנו
למדנים, שאי אפשר להרגיש בצער זולתו
ולישא בעול עמו, כאילו כל הצער
והמכאוב קרה לו בגופו ממש. וכך היתה
דרכו של משה, שהרגיש בעצמו את הצער
והשיעבוד, ולכן נעשה מנהיגן של ישראל.
אבל האדם שלא מרגיש את כאבו של
חבירו ולא שיתף בצערו ולא עזר לו, עתיד
ליתן את הדין על כך. כמו שראינו באיוב,
כשהיה יועצו של פרעה וכשגזר כל הבן
הילוד היאורה תשליכוהו, אז איוב שתק,
ולקה ביסורין קשין. וכן היה מעשה
בישיבה לבעלי תשובה בארץ, היה בחור
ובחורה שעמדו להינשא וכבר שלחו
הזמנות לחתונה, והנה, מספר ימים לפני
החתונה סיפרה הכלה לחתנה שבעבר

המעלים את יהדותו. אז התיר הרב את נישואי הזוג, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - "מי שם פה לאדם, או מי ישום אילם". תינח שאדם יכול לדבר, אבל אילם שלא מדבר, מה שייך לו לשון שימה? הלא הוא לא יכול לדבר? אלא הכוונה: שה' יתן יכולת באדם שהוא מדבר, אבל נותן לו כח לשתוק בשעת הצורך, ויעצור את פיו, ולא להוציא מילה אחת, גם זה הוא סיוע מה' לאדם שישתוק בשעת הצורך. (רבי ישראל מרוזין)

2 - "אסורה נא ואראה את המראה הגדול הזה". נלמד מזה: אם משה לא זו ממקומו ולא התקרב, כמה הפסדים היה גורם לישראל לעכב את הגאולה. גם כל יהודי צריך להתקרב לשיעורי תורה או לאיזה מצווה, וצריך לידע, אם לא התקרב, הרי הוא מפסיד לעצמו כמה שר וכמה ישועות בעולם הזה ובעולם הבא.

היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

רבי יהודה היה עני מאוד, אשתו שהיתה אשת חיל, יצאה לשוק וקנתה צמר, ועשתה לבעלה גלימה, וכאשר יצא רבי יהודה להתפלל, היה מתכסה בה ומתפלל, והיה מברך: ברוך שעטני מעיל. וכאשר אשתו יצאה לשוק, היתה היא מתכסה בה לצניעות. פעם אחת, גזר רבן שמעון בן גמליאל תענית, ולא בא רבי יהודה להתכנס עמם, אמרו עליו שאין לו במה להתכסות (קודם שעשתה לו אשתו הגלימה). שלח לו רשב"ג גלימה כדי לבוא, ולא קיבל. מה עשה רבי יהודה? הרים המחצלת שישב עליה בביתו, ואמר לשליח: ראה כמה מאות זהובים יש לי תחת המחצלת, לפי שנעשה לו נס, ונתמלא כל אותו המקום זהובים, אלא שאינו רוצה ליהנות מהעולם הזה. מעשה ברבי יהודה ורבי שמעון, שהביאו לפניהם מן תאנים שקשות להתעכל, רבי יהודה אכל, רבי שמעון לא אכל. אמר לו רבי יהודה: מה טעם לא אכל מר? אמר לו רבי

שמעון: אלו תאנים, אם נכנסו לגוף אינן יוצאות מבני מעיים כל עיקר. אמר לו רבי יהודה: כל שכן שנסמוך עליהן למחר, שמתוק שאינן מתעכלות מהר נהיה ניזונים מהן למחר. כי היה עני.

הדרך לרפואה ולבריאות

אלו ההתנהגויות שהן טובות לבריאות הגוף שלנו: 1 - ניקוי שיניים כל ששה חודשים אצל רופא שיניים. 2 - להקפיד על הפה שלנו שיהיה סגור החל מגיל קטן ביותר, ובפרט בשעת השינה. 3 - צריך לישון לפחות שש שעות בלילה. 4 - לא לעבור בפתאומיות מאור לחושך וכן להיפך. 5 - לא להחזיק את הטלפון או הטלפון הנייד בין הכתף לאוזן ללא ידיים. 6 - להימנע מעמידה ממושכת. 7 - להתרחק מרמקולים. 8 - להימנע לחלוטין מכל סוגי העישון. 9 - להימנע מהתאפקות בהפרשת הפסולת. 10 - למלא טבלת תורשה. 11 - לבצע בדיקות מעבדה ולמלא את טבלת מעקב בדיקות. 12 - החל מגיל 30-35 לשמור על הסחוסים ולהימנע מהרמת משאות כבדים במיוחד. 13 - החל מגיל 40, למדוד לחץ תוך עינים, לחץ דם ורמת סוכר בדם. 14 - החל מגיל 50, לבדוק באולטרא סאונד את עורקי התרדמה שבצוואר (קרוטיס) ואת צפיפות העצם. ועתה נקדים כמה משפטים על המתרחש בגופינו פנימה, הגוף שלנו מחדש את עצמו כל הזמן, מפרק את הקיים ובונה אותו מחדש. העור והציפורניים שיש לנו היום אינם אלו שהיו לנו לפני שנה, ושיהיו לנו בעוד שבוע, חודש ושנה. הגוף בונה את עצמו מחדש באמצעות המזון שנספג למחזור הדם דרך המעי הדק, ומה שמתפרק מתפנה ברובו הגדול דרך היציאות הנוזליות ובהזעה.

דברי מוסר: לשון הרע

גדול עווננו של המספר בגנות חברו, אע"פ שאומר אמת, אבל האומר שקר, נקרא מוציא שם רע. בעל לשון הרע זה שיושב ואומר: כך וכך עשה פלוני כך וכך היו אבותיו, כך וכך שמעתי עליו, ואומר עליו

זאת לא נענה להם, מפני שעז היה רצונו לחנך את בניו חינוך יהודי טהור בארץ ישראל. ואכן, משאלה זו עמדה לו לחנך את כל בניו ובנותיו, נכדיו וניניו על ברכי התורה והיראה. לאחר חג הסוכות בשנת 1970, הגיע במסירות נפש לארץ ישראל ונתיישב בעיר בת-ים, בה מצא שממה ועזובה רוחנית גדולה, ומיד החל בפעילות תורנית בארגון מנייני תפילה ומסירת שיעורי תורה. ולאחר זמן, הקים במקום את קהילת "בית יעקב" המתנוססת לתפארה בשכונת רמת הנשיא, קהילה המונה כיום מאות מתפללים, ובתוכה פעילות ענפה של מוסדות תורה על טהרת הקודש.

סיפור

חשב זושא בעל החנות שזה דאנקי שהזמין אצלו סחורה יקרה, אולי בנה לעצמו תוכנית מרושעת לרכוש המון סחורה מהיהודי זושא ולמכרה במרחקים במחירים מפולפלים. אולם עוד דאג זושא, אפילו הגוי הזה שילם חלק גדול מהסחורה שהזמין, אולי בעתיד צריך לזהר ממנו מאוד אם כדאי לערוך עסקי מסחר עמו. דאנקי לא הותיר את זושא זמן רב בצפייה, הוא הופיע כעבור חודש ימים, ומבע עיניו מדושן עונג כבתחילה. זושא לא הבחין בניצוץ מרושע בעיניו כשהודה לו על הקנייה הקודמת, על הסחורה המשובחת שקצרה שבחים רבים. עתה הוא זקוק לכמות גדולה יותר, ואולם אין עימו בימים הללו מזומנים עוברים לסוחר, כי שילם הון רב לספינה עתירה סחורה שרכש. אנשיו עוסקים כעת במכירת הסחורות, והוא יפרע את חובו לזושא בעוד חודש ימים. הסחורה הרבה הועברה אל כרכרתו של דאנקי, והוא חתם בספר החובות אשר לזושא על מלוא סכום החוב. אף עתה לא הבחין זושא בחיך ערמומי שנמתח בזוית פיו של דאנקי בעת שהתרומם מרכינתו על גבי ספר ההקפה.

דברים של גנאי, ואמרו חז"ל: שקולה לשון הרע, כנגד עבודה זרה, וגילוי עריות, ושפיכות דמים. ולשון הרע נחלק לששה חלקים: 1 - מי שמספר רע על בני אדם שעשו לו, ואנשים שומעים ושותקים ומראים עצמם כמקשיבים לדברים אלו ונכללים עם עוון לשון הרע שאומר זה. 2 - המספר לשון הרע על - אבותיו של פלוני, גם זה עונו גדול. 3 - אם מכלים ומבייש פני חברו בפני אחרים על מעשה אבותיו, או על מעשה אחד מקרוביו. 4 - אסור לספר לבן שאביו עשה כך וכך בחייו מעשים רעים, ואפילו מספר בינו לבינו בלי שישמע שום אדם אחר, גם כן אסור ועובר על "לא תונו איש את עמיתו" באונאת דברים הכתוב מדבר. 5 - אם מספרים על בעל תשובה את עוונותיו הראשונים, יש בזה עונש גדול, כי השב בתשובה, הופכין לו עוונותיו לזכויות, וזה מביישו בעבירות שהם זכויות, הוא נותן מכשול לפניו, כי חושב בלבו כמו שביישני אני אביישו...! ויכנס עימו למחלוקת ושנאה ונקמה, ואולי יחזור לעוונותיו הראשונים. 6 - אם ראית את חברך שעשה עבירה בסתר, אל תגלה, לרבים, וגם אסור לספר על הגבאים הכשרים שהם גנבים. לפיכך יסגור פיו ולא ידבר וה' יסלח לנו אמן.

הגאון העניו רבי יעקב עטייה

1922-2017

לאחר כעשרים שנות שהייתו בבירות, נפלה בליבו החלטה ברורה, כי למען חינוך הילדים, עליו לצאת מבירות. וכאשר נודעה ההחלטה הזו לראשי וועד הקהילה הלבנונית, הפצירו בו רבות כי יאות להמשיך להנהיגם ברמה, כיוון שיציאתו מן העיר תעשה רושם רב, ותשאיר חלל ריק מאוד, שאין מי שיוכל למלא אותו. אולם הדבר לא עלה בידם, והוא נשאר בהחלטתו האיתנה לעלות לארץ ישראל. אז הציעו לו מכמה קהילות נכבדות ועשירות בחוץ לארץ לבוא ולכהן שם כרב, בהבטיחם שכל עול הפרנסה ונישואי הילדים יהיו מוטלים עליהם, אולם בכל

דינים

- 1 - אורח הסועד אצל בעל הבית, חייב לברך את בעל הבית בתוך ברכת המזון.
- 2 - בנים נשואים המתארחים אצל אביהם, מברכים ברכת האורח, אבל בנים רווקים שסמוכים על שולחן אביהם אינם מברכים.
- 3 - בחורי ישיבה שאוכלים בישיבה, אינם צריכים לברך ברכת האורח, אבל טוב שיאמרו כך בזה הלשון: הרחמן הוא יברך את בעלי הסעודה, ויכוונו לנדיבים שתרמו סעודה זו, וגם יאמרו: הרחמן הוא יברך את השולחן הזה וכו'.
- 4 - המזמין חתן וכלה לשבע ברכות, כל הנמצאים יאמרו: הרחמן הוא יברך את בעל הסעודה הזאת, ולא יאמרו: את בעל הבית הזה.
- 5 - האוכלים סעודה שלישית בבית הכנסת בשבת, אם יש כמה אנשים משתתפים בהוצאות הסעודה, צריכים לומר: את בעלי הסעודה. ואם ההוצאות הן על חשבון בית הכנסת, צריך לומר: הרחמן הוא יברך את כל המתעסקים והמשתדלים בסעודה זו.

התורמים לעלון זה

החזן נעים זמירות ישראל האדון מנחם מוסטאקי ואשתו הגברת נינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים רפואה שלמה ובריאות איתנה למנחם בן נעומי אמן. *** האדון אברהם אברהם ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון מוריס עבאדי ואשתו הגברת מירא ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יצחק בן מרים ע"ה אמן. *** האדון אלי שלוח ואשתו הגברת אסתר ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ הרב המקובל של קהילת דמשק הגאון המנוח נסים אינדיבו הכהן בן נזירה ע"ה זכותו יגן עלינו אמן. *** איש חסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה ולע"נ המקובל האלקי הגאון המנוח חכם כדורי בן תפחה ע"ה אמן. *** איש חסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה ולע"נ המנוח

הכשר יעקב בן בדיעה סוויד ע"ה אמן. *** הגברת טוניה לוי-שרים ובעלה האדון שחוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה החזן המפורסם המנוח שלמה שרים בן מזל ואמה רחל בת ג'מיליה וחמותה אלטון בת סלחה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן ולעילוי נשמת אביו המנוח שלמה בן יהודית ע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן. *** משפחת פרחי לברכה ולהצלחה ולע"נ אמם שרה בת סלחה ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,000. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 178,600, +500 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com